
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.07.2012 № 9 

д.Буравцовка 

 

О внесении изменений в постановление администрации Буравцовского сельского 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 24.07.2009г. № 

13 « О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории 

Буравцовского сельского поселения» (в редакции от 06.08.2009 года № 14, от 26.05.2010 

№ 18) 

 

На основании протеста прокурора Эртильского района от 21.05.2012 г. № 02-01-2012 и в 

целях приведения постановления администрации Буравцовского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области от 24.07.2009 г. № 13 « О 

порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории 

Буравцовского сельского поселения » в соответствии с действующим законодательством, 

администрация Буравцовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Внести в порядок осуществления муниципального земельного контроля на территории 

Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской 

области, утвержденный постановлением администрации Буравцовского сельского 

поселения от 24.07.2009 года № 13 следующие изменения: 

1) Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: « 1.2 Муниципальный контроль – 

деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с 

федеральными законами на организацию и проведение на территории муниципального 

образования проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами, а 

также требований, установленных федеральными законами субъектов Российской 

Федерации, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам 

местного значения.». 

2) Пункт 2.1. изложить в следующей редакции: « 2.1 Муниципальный земельный контроль 

– деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с 

федеральными законами на организацию и проведение на территории муниципального 

образования проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями требований к использованию земель на территории Буравцовского 

сельского поселения, установленных муниципальными правовыми актами, а также 

требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской 

Федерации.». 

 

3) Вп.п.2 п.8.9. слова « граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей» 

заменить словами « граждан в том числе индивидуальных предпринимателей, 

юридических лиц» 



 

4) Раздел 6 изложить в следующей редакции: « 6. Ответственность муниципального 

инспектора. 

Орган муниципального контроля, их должностные лица в случае ненадлежащего 

исполнения соответственно функций, служебных обязанностей, совершения 

противоправных действий, (бездействия) при проведении проверки несут ответственность 

в соответствии с законодательством Российской Федерации.». 

 

5)Пункт 7.1. дополнить абзацем следующего содержания: « - получать от органа 

муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к 

предмету проверки и предоставление которой предусмотрено Федеральным законом от 

26.12.2008 г. № 294-ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и 

муниципального контроля». 

 

6) Пункт 8.6.изложить в следующей редакции: « 8.6 орган муниципального контроля на 

вправе осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия 

при её проведении руководителя, иного должностного лица или уполномоченного 

представителя, за исключением случая проведения такой проверки по основанию, 

предусмотренному подпунктом “6 ” пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 

26.12.2008 г. № 294-ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и 

муниципального контроля»; 

 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

Глава поселения: В.М.Путилин 

 

Администрации Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области 


